
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 농촌자원과

농촌자원과 4,149,565 4,008,915 140,650

국 727,680 715,680 12,000

지 125,000 125,000 0

도 338,500 293,100 45,400

시 2,958,385 2,875,135 83,250

농촌 인력육성 3,949,955 3,829,955 120,000

국 713,280 701,280 12,000

지 125,000 125,000 0

도 338,500 293,100 45,400

시 2,773,175 2,710,575 62,600

농기계서비스 향상 2,105,963 2,025,963 80,000

국 534,000 522,000 12,000

도 277,400 247,000 30,400

시 1,294,563 1,256,963 37,600

농업기계수리소 및 임대사업소 운영 491,963 491,963 0

201 일반운영비 131,135 136,535 △5,400

02 공공운영비 119,455 124,855 △5,400

○3 시설장비 유지비 76,680 82,080 △5,400

▷농업기계 격납고 및 상설수리소 시설유지(

본소, 서부, 남부) 0 5,400 △5,400경정 0원

401 시설비및부대비 125,400 120,000 5,400

01 시설비 125,400 120,000 5,400

○농업기계 임대사업소 서부분소 간이작업장 설

치 5,400 0 5,4005,400,000원*1식

농업기계 등화장치 부착지원사업 30,000 0 30,000

국 12,000 0 12,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

206 재료비 30,000 0 30,000

국 12,000 0 12,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

01 재료비 30,000 0 30,000

○농업기계 등화장치 부착지원

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

국 12,000 0 12,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

농업재해 복구장비 구축 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○농업재해 복구장비 구입 50,000 0 50,00050,000,000원*1식



부서: 농촌자원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농기계서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

농촌자원개발 및 활용 367,637 327,637 40,000

국 12,500 12,500 0

지 25,000 25,000 0

도 18,000 3,000 15,000

시 312,137 287,137 25,000

농업인 창업경영체 품질향상 지원 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조 40,000 0 40,000

○농업인 창업경영체 품질향상 지원

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 25,000 0 25,000

재무활동 20,650 0 20,650

보전지출 20,650 0 20,650

보조금반환 20,650 0 20,650

802 반환금기타 20,650 0 20,650

01 국고보조금반환금 20,375 0 20,375

○1 국고보조금 사용잔액 20,375 0 20,375

▷신기술보급사업 496 0 496

▷과학영농현장기술지원 226 0 226

▷농작물 병해충 예찰방제사업

1,355 0 1,355

▷농가경영기술현장실용화 895 0 895

▷선도농가 경영(강소농) 육성

3,351 0 3,351

▷농업전문인력 양성 4,145 0 4,145

▷농산물 소득조사 분석 1,360 0 1,360

▷농작업 재해예방 시범 50 0 50

▷농기계 훈련사업 303 0 303

▷지역농촌지도사업 활성화지원

330 0 330

▷지역농업 특성화 기술지원 84 0 84

▷농식품가공체험 기술보급(농산물종합가공

기술지원) 3,019 0 3,019

▷2012년 농업인소규모 창업기술시범(부가가

치세환급금) 3,490 0 3,490

▷2012년 향토음식 자원화사업(농가맛집,부가

가치세환급금) 1,271 0 1,271

495,500원*1식

225,050원*1식

1,354,610원*1식

895,000원*1식

3,350,015원*1식

4,144,106원*1식

1,360,000원*1식

50,000원*1식

302,500원*1식

329,220원*1식

84,000원*1식

3,018,895원*1식

3,490,000원*1식

1,271,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 275 0 275



부서: 농촌자원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 시·도비보조금 사용잔액 275 0 275

▷4-H회 육성 273 0 273

▷신전략작목 육성 기술지원 1 0 1

▷영농현장 애로기술지원 1 0 1

273,000원*1식

60원*1식

270원*1식


